

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Departementet



Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug
og Fiskeri

Den 22. november 2012
Sagsnr.: 99

- ./.
- Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering besvarelse af spørgsmål nr. 4 ad KOM (2011) 0500 af 22. november 2012 vedrørende reform af landbrugspolitikken og forhandlingerne om den flerårige finansielle ramme.

Med venlig hilsen

Tatiana Margrethe Beck Zlateva



Folketingets Europaudvalg

København, den 22. november 2012

Sagsnr.: 10831

Dok.nr.: 465198

FVM 091

Folketingets Europaudvalg har i brev af 22. november 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 4 ad KOM (2011) 0500, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål 4:

”Vil regeringen benytte Kommissionens foreslåede mulighed for at skære 15 pct. af landbrugsstøtten og flytte midlerne til landdistriktsordninger (søjle 2)? Og vil regeringen sikre supplerende statslige medfinansiering?”

Svar:

Det er regeringens opfattelse, at landbrugsstøtten i langt højere grad bør bidrage til en omkostningseffektiv opfyldelse af EU's mål på natur, miljø og klimaområdet, primært gennem et klart skift i fokus fra direkte støtte og markedsordninger i søjle I til landdistriktsstøtte i søjle II samt gennem en reel ”greening” af søjle I. På den baggrund arbejder regeringen for fleksibilitet for medlemslandene i forhold til gennemførelsen af landbrugspolitikken, herunder i forhold til overførsel af midler fra søjle I til søjle II. Det samme gælder i forhold til en række andre ordninger som blandt andet capping, små landbrug, unge landmænd, greening og i forhold definitionen af aktive landmænd. På nuværende tidspunkt er der ikke taget stilling til en eventuel overførsel af midler fra søjle I til søjle II i Danmark, da det afhænger af en samlet vurdering af mulighederne i den endelige reform og af udfordringerne i Danmark. Regeringen arbejder for, at en sådan overførsel samlet set ikke bør forøge støtten på EU-plan til landbrugssektoren, hvorfor der ikke bør være national medfinansiering af midler overført fra søjle I til søjle II.